
 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 1  di 3 

 
IL RETTORE  
 

 
DECRETO N. 331 del  15 /07/2025  

 
OGGETTO: Approvazione atti e graduatorie di cui al Decreto Rettorale dell’Università Telematica 

Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 – a.a. 2024/2025. 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 recante come 

titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 

maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 giugno 2025 n. 

1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi dell’articolo 6 

del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 

n. 106”; 

 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 di avvio 

della procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti 

ai percorsi di specializzazione sul sostegno – a.a. 2024/2025; 

 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 14 luglio n. 330 avente a oggetto 

la nomina della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione e affidamento dei posti 

finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno – a.a. 

2024/2025; 

 

VISTO il verbale integrale dell’Università Telematica Pegaso del 15 luglio 2025 n. prot.  U 002168 

relativo alla valutazione del curriculum accademico e alla graduatoria degli ammessi;  

http://www.unipegaso.it/


 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 2  di 3 

 

RITENUTO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato 

Accademico; 

 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a monte del quale il Rettore adotta in 

caso di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono 

sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva;  

 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento;  

 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 
Art. 1  

(Approvazione atti e graduatorie) 
 

1. Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione e di attribuzione dei posti, di cui al Decreto 

Rettorale (d’ora in poi: decreto) dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298, 

finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno ex art. 6 

del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 

n. 106. 

2. Si approvano le graduatorie relative alla procedura indicata al comma precedente del presente articolo 

che, allegate al presente decreto, ne costituiscono parte integrante. 

 
Art. 2  

(Comunicazioni ai candidati ammessi) 
 

1. I candidati, collocati in posizione utile in graduatoria, riceveranno un’e-mail, nella quale sarà reperibile 

il link per la formalizzazione dell’immatricolazione ai sensi dell’art. 8, comma 4, del citato decreto 

dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298, per la quale sarà necessaria la 

http://www.unipegaso.it/


 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 3  di 3 

corresponsione della prima rata del costo d’iscrizione, come prescritto dall’art. 9 del suddetto decreto, 

a pena di inammissibilità della domanda di immatricolazione ivi riportata.   

2. Decorso il termine perentorio fissato per il 24 luglio 2025 alle ore 14:00, si provvederà entro il 25 

luglio 2025 alle ore 14:00 alla ripubblicazione delle graduatorie, così come previsto dall’art. 8, comma 

6, del decreto di cui al comma precedente, fermi restando gli obblighi di pagamento dei costi previsti 

dall’art. 9 del suddetto decreto, da effettuarsi contestualmente alla immatricolazione, a pena di 

inammissibilità della stessa da parte degli aventi diritto, a seguito dello scorrimento delle graduatorie. 

 

Art. 3 
(Entrata in vigore) 

 
1. Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

 
Art. 4  

(Diffusione) 
 

1. Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e sarà 

pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                               F.to Prof. Pierpaolo Limone 

http://www.unipegaso.it/

